Edição nº 6/2019 Brasília - DF, disponibilização segunda-feira, 14 de janeiro de 2019

2

Presidência

PORTARIA Nº 04 DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

Altera o Anexo da Portaria nº 25, de 25 de fevereiro de 2014, que informa
a composição da Comissão Executiva Nacional do Fórum Nacional do Poder
Judiciário e Liberdade de Imprensa.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nouso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria nº 25, de 25 de fevereiro de 2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Composição da Comissão Executiva Nacional

Órgão de Origem Indicado

Conselho Nacional de Justiça Conselheiro Aloysio Corrêa da Veiga

Conselho Nacional de Justiça Conselheiro André Luiz Guimarães Godinho

Conselho Nacional de Justiça Secretário Especial de Programas, Pesquisas
e Gestão Estratégica Richard Pae Kim

Ordem dos Advogados do Brasil Ary Ranghiant Neto

Associação Nacional de Jornais Guliver Augusto Leão

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e
Televisão Antônio Claudio Ferreira Neto

Associação Brasileira de Imprensa Domingos Meirelles

Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Juíza Renata Gil de Alcântara

Tribunal Regional Federal da 1ª Região Juíza Federal Jaiza Maria Pinto Fraxe

Art. 2º Fica revogada a Portaria n. 30, de 10 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

PORTARIA Nº 05 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

Altera o Anexo I da Resolução CNJ nº 69, de 31 de março de 2009.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o disposto no parágrafo único do art. 1º da Resolução CNJ nº 69, de 31 de março de 2009,

Edição nº 6/2019 Brasília - DF, disponibilização segunda-feira, 14 de janeiro de 2019

3

RESOLVE:

Art. 1ºAlterar o Anexo I da Resolução nº 69, de 31 de março de 2009, para incluir os seguintes membros na composição do
Conselho Consultivo do Departamento de Pesquisas Judiciárias:

XIV – Dr. Raul Belens Jungmann Pinto;

XV – Dr. Paulo César Hartung Gomes; e

XVI – Dr. André Ramos Tavares.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

PORTARIA Nº 06 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

Altera a composição do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria n° 147, e 20
de novembro de 2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria nº 147, de 20 de novembro de 2018, para incluir os seguintes membros na composição do
Grupo de Trabalho destinado à elaboração de estudos e propostas de políticas judiciárias sobre eficiência e segurança pública:

X – Ajax Porto Pinheiro, General da reserva;

XI – Rodrigo de Bittencourt Mudrovitsch, Advogado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

Secretaria Geral

Secretaria Processual

PJE

INTIMAÇÃO

N. 0010323-64.2018.2.00.0000 - PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO - A: ADILCEA DA SILVA MACIEL. Adv(s).:
AL5076 - PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES, AL6086B - FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS. A: THIAGO FERREIRA
MENEZES. Adv(s).: AL5076 - PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES, AL6086B - FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS. A: VIVIAN
FERRAZ DE ARRUDA SALVADOR. Adv(s).: AL5076 - PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES, AL6086B - FERNANDA MARINELA DE
SOUSA SANTOS. A: PAULA BUENO RAVENA. Adv(s).: AL5076 - PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES, AL6086B - FERNANDA MARINELA
DE SOUSA SANTOS. A: LEONARDO VOLPE PINHABEL. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 -
ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: RAPHAELA
THOMAZ FARIA. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 -
MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: JOSIANE LUCIANA PINTO SAMPAIO. Adv(s).: DF34716
- RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO,
DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: RENATA DIAS FERRAZ DE SOUSA CAMPOS. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR
MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO
PAULO GOMES ALMEIDA. A: MANUELA VALIM CHARPINEL. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 -
ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: MARCELA
DAHER CARAM FARAH. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187
- MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: TATIANA DE MATTOS LESSA. Adv(s).: DF34716 -
RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO,
DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: NATHALIA PEREIRA BATISTA CARDOSO. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO
BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES
ALMEIDA. A: JOSE HUMBERTO MAUAD FILHO. Adv(s).: DF34716 - RICARDO CESAR MANDARINO BARRETTO, DF29136 - ALEXANDER
ANDRADE LEITE, SE4187 - MARCELO MONTALVAO MACHADO, DF37155 - JOAO PAULO GOMES ALMEIDA. A: PEDRO HENRIQUE